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Så jeg forventer, når et flertal i Folketinget nu 
vedtager, hvad Danmarks indsats skal være i 
denne her kamp, at vi derefter vil se et Socialde- 
mokrati stille sig op bag ved Folketingets flertal, 
bag ved Danmarks regering i den aktion, der 
netop fører til en afvæbning af Saddam Hussein 
og en fjernelse af truslen. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Søren Gade, og derefter er det hr. 
Frank Jensen, og så er der frokostpause. 

(Kort bemærkning). 
Søren Gade (V): 
I hr. Frank Jensens ordførertale hørte jeg noget 
skræmmende. Et af hr. Frank Jensens argumen- 
ter mod en krig og mod at gå med i koalitionen 
mod Saddam Hussein var frygt for terrorisme. 
Jeg kunne godt tænke mig at spørge, om hr. 
Frank Jensen vil delagtiggøre Tinget i, i hvor høj 
grad Socialdemokraternes og hr. Frank Jensens 
frygt for terrorisme har spillet ind i Socialdemo- 
kraternes beslutning. For det er vel ikke sådan, 
at Socialdemokraterne har deponeret deres 
stemmer hos despoter, en despot som Saddam 
Hussein, og at frygt afholder Socialdemokrater- 
ne og hr. Frank Jensen fra at gøre det rigtige, at 
træffe den rigtige beslutning, nemlig at afvæbne 
Saddam Hussein, jf. allerede vedtagne FN-reso- 
lutioner? 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Til fru Pia Kjærsgaard, som stiller et meget kon- 
kret spørgsmål om, hvordan vi ser på det i for- 
hold til de østeuropæiske lande, der indgår i 
koalitionen under krigen, vil jeg sige: Man skal 
jo bemærke, at ingen af de østeuropæiske lande 
stiller op med et robust mandat. Vi har Polen, vi 
har Letland, vi har Rumænien, vi har Tjekkiet og 
Slovakiet. Ingen af de pågældende østeuropæ- 
iske lande stiller op med et robust bidrag. Men 
det ændrer selvfølgelig ikke noget i forhold til 
vores opfattelse: at den her koalition er for snæ- 
ver, og at Danmark her placerer sig alene sam- 
men med USA, Storbritannien og Australien 
blandt de lande, der møder op med et robust 
mandat. 

Vi har jo opfordret regeringen til, da det var 
en realitet, at USA og Storbritannien ville i krig 
nu på det grundlag, som lå, at søge støtte i Fol- 
ketinget for et beslutningsforslag, som indeholdt 
tre elementer: en humanitær indsats under kri- 
gen, et fortsat pres i forhold til Mellemøsten og 

mellemøstkonflikten, og det tredje: endnu et 
markant bidrag fra dansk side til den stabilise- 
ringsstyrke, der skal ind i Irak, når krigshandlin- 
gerne er overstået. 

Det kunne have samlet bred støtte, men Dan- 
mark, den danske regering har haft så travlt 
med, støttet af Dansk Folkeparti, at man skulle 
imødekomme den amerikanske præsident ved 
også at give politisk, moralsk støtte til krigs- 
handlingerne. For det kan jo ikke være det robu- 
ste militære bidrag fra dansk side, der er det af- 
gørende, men det må være det politiske element 
i det. 

Til hr. Henrik Vestergaard vil jeg sige: Når 
Folketinget i dag vedtager det her beslutnings- 
forslag, uanset hvor spinkelt et flertal det er 
med, vil Socialdemokratiet naturligvis respekte- 
re og anerkende, at der er et flertal i det danske 
Folketing, der vedtager det og sender danske 
soldater i krig. Vi bakker op om de soldater; vi 
håber på, at tabene bliver få. Sådan er Socialde- 
mokratiet. Vi overholder også lovgivninger, der 
bliver vedtaget af det her Folketing uden vores 
støtte. 

Kl. 12.00 
Til hr. Søren Gade: Man er nødt til at gøre sig 

konsekvenserne klart, og jo mindre alliancen er i 
sådan en aktion her, jo større risiko er der for, at 
der er despoter andre steder, der vil benytte sig 
af situationen og ikke mindst den folkeretlige 
fortolkning, der blev foretaget af sagen, til at' 
bruge de argumenter over for andre mindretal 
eller over for andre regimer i verden. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Inden vi går til frokostpause, vil jeg lige fortælle 
også af hensyn til medlemmerne, hvem der har 
bedt om ordet, og i hvilken rækkefølge de får or- 
det. 

Efter pausen vil den første spørger til hr. 
Frank Jensen være fru Hanne Severinsen, og det 
er hendes andet indlæg. Derefter hr. Troels Lund 
Poulsen for sit andet indlæg og fru Pia Christ- 
mas-Møller for sit andet indlæg. Hr. Peter Skaa- 
rup for sit første, hr. Jens Hald Madsen for sit 
første, hr. Jens Rohde for sit andet indlæg og hr. 
Jesper Lahgballe for sit andet indlæg. Fru Inger 
Støjberg for sit første og fru Pia Kjærsgaard for 
sit tredje indlæg. Det er dem, der foreløbig er 
indtegnet. Vi starter altså med fru Hanne Seve- 
rinsen. 

Jeg skal her afbryde forhandlingen og udsæt- 
te mødet. Det genoptages i dag kl. 13.00. 


